Ayrıca Arslan Besâsirî'nin Mısır Fatımî Devleti ile iletişimde bulunması Abbasî Halifesi (o sırada Rey'de bulunan) Tuğrul Bey'e elçi göndererek ısrarla Bağdat'a davet etti ve içinde bulunduğu bu güç durumdan kurtarmasını istedi (444/1052).³²

²⁹ Köymen, a.g.e., s. 46-47; Özaydın, Abdülkerim, "Kâim Bi-Emrillah" DİA, XXIV, İst. 2001, s. 210; Merçil, DİA, "Büveyhîler" VI, s. 498

³⁰ Köymen, a.g.e., s. 47.

* Alâmu'd-Din Ebû'l-Me'âlî Kureyş b. Bedrân: Ukayl Kabilesindedir. Babası Bedrân'ın ölümünden sonra (425/1033-34), Kureyş, Nusaybin hükümdarı olarak tanındı. 443/1052'de Musul ve Nusaybin, Kureyş'in hâkimiyetine girdi. Kureyş, gerek Abbasî halifesi Kâim gerekse Besâsirî ve Tuğrul Bey arasında devamlı yer değiştirerek güçlü olan taraftan yana yer almıştır. Besâsirî Bağdat'a girdiğinde, halife Kâim, Kureyş'e iltica ederek hayatını emniyet altına almıştı. Besâsirî'nin ölümünden sonra Kureyş, tekrar Tuğrul Bey'e itaatini bildirerek, 453/1061'de Nusaybin ve Musul hâkimi olarak 51 yaşında vefat etti. Bkz.K.V.Zettersteen, "Kureyş b. Bedrân", İ.A. VI, İstanbul, 1955, s. 1019-20.

³¹ Mevdudî, a.g.e., s. 190.

³² Özaydın, s. 210; Merçil, DİA, "Büveyhîler" VI, s. 498.

Bu ısrarlı davetler sonucu Tuğrul Bey 447/1055'te Bağdat'a hareket etti.³³ Tuğrul Bey, davet üzerine Hülvan'a geldiği zaman, Büveyhîler'in son hükümdarı Meliku'r-Rahim de Bağdat'a doğru yola çıktı.³⁴ Halife Kâim bi-Emrillah, Meliku'r-Rahim'e mektup yazarak, Besâsirî'nin halifeye karşı isyan yolunu tutmuş olduğunu bildirerek "sen onunla dostluk ilişkilerini devam ettirirsen, bizimle alakasını kesmen gerekir.

Kaldı ki laiklik yüzyıllar sonra ortaya çıkmış bir kavramdır.

Besâsirî'nin Bağdat'ı Zabtı ve Halife'nin Esir Edilmesi

Tuğrul Bey'in Büveyhîler'i ortadan kaldırma maksadıyla Sincar üzerine yürüdüğü sıralarda amcazadesi Kutalmış'ın kardeşi Resul Tekin; Basra, Ahvaz ve Şiraz taraflarını işgal ederek isyan bayrağını çekmişti. (449/1057-58).⁶⁷ Bundan sonra İbrahim Yınal'ın Fatımîler'in ve Besâsirî'nin teşvikiyle Tuğrul Bey'e karşı açıkça isyan ettiği görülmektedir (450/1058).⁶⁸

Sultan Tuğrul Bey, İbrahim Yınal ve Resul Tekin isyanlarıyla uğraşırken Besâsirî bu fırsattan yararlanarak Bağdat'a yürümüştü. Bağdat valisi Aytegin yanında az bir kuvvet bulunduğundan karşılık koyamadan şehri terk etmesi üzerine Besâsirî de Bağdat'a rahatça girmişti.⁶⁹

→ →